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Prova 8 Masc., 100m Bruços Masters (Abs)
15.01.2023 - 20:08 Resultados
RN A(25-29) 1:03.92 Pedro Miguel Silva ADRCIMM Vila Franca de Xira 19.01.2020
RN B(30-34) 1:04.90 Bruno Daniel Monteiro LSC Mealhada 20.01.2019
RN C(35-39) 1:08.12 Ricardo Amorim Rego LSC Mealhada 20.01.2019
RN D(40-44) 1:05.21 Vasco Jorge Rosario SAD Palma de Mallorca (ESP) 04.02.2017
RN E(45-49) 1:10.35 Rodolfo Pereira Nunes INDNP Mealhada 20.01.2019
RN F(50-54) 1:12.73 Jose Samuel Duarte SCP Caldas da Rainha 22.04.2017
RN G(55-59) 1:14.31 Jose Samuel Duarte SCP Vila Franca de Xira 19.01.2020
RN H(60-64) 1:19.52 Jose Miguel Barroso CFP Caldas da Rainha 30.04.2022
RN I(65-69) 1:29.34 Antonio Bessone Basto SAD Ponte da Barca 16.05.2010
RN J(70-74) 1:31.62 Antonio Bessone Basto SAD Pontevedra (ESP) 22.02.2015
RN K(75-79) 1:40.76 Leonel Sousa Gomes INATEL Inatel 18.06.2005
RN L(80-84) 1:55.42 Leonel Sousa Gomes AAC Mealhada 30.01.2010
RN M(85-89) 2:34.03 Leonel Sousa Gomes SAD Caldas da Rainha 11.04.2015
RN O(95-99) 59:00.00
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Bruno Filipe Taborda 95 Nautico de Leiria 1:16.31 537 36.03 40.28
DSQ Joao Nuno Pedro 95 Gesloures

B34 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após a viragem aos 25 metros (SW 7.1)

Master B (30-34)

1. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 1:07.98 734 32.45 35.53
2. Joao Paulo Ribeiro 92 Nautico de Leiria 1:14.03 568 34.76 39.27
3. Bruno Miguel Ruas 89 Sporting 1:19.59 457 36.81 42.78
4. Jose Luis Araujo 93 Grupo dos Amigos da Natação 1:24.17 387 38.07 46.10
5. Rafael Andre Torpes 89 Litoral Alentejano 1:24.68 380 40.24 44.44

Master C (35-39)

1. Andrew Young 84 Salesianos 1:19.05 518 36.48 42.57
2. Paulo Jorge Marques 86 Gualdim  Pais 1:22.47 456 38.01 44.46
3. Joao Gabriel David 87 Masters de Almada 1:31.10 338 40.96 50.14

Master D (40-44)

1. Nelson Duarte Batista 80 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:18.89 523 37.17 41.72
2. Joao Luis Pereira 83 Litoral Alentejano 1:25.05 417 40.62 44.43
3. Joao Gustavo Marquet 82 Salesianos 1:30.56 346 40.64 49.92

Master E (45-49)

1. Rodrigo Marques Costa 76 Litoral Alentejano 1:14.69 691 35.83 38.86
2. Tiago Filipe Cunha 76 Grupo dos Amigos da Natação 1:29.98 395 42.57 47.41
3. Paulo Jorge Rasoilo 74 Grupo dos Amigos da Natação 1:33.69 350 45.40 48.29
4. Rui Pedro Rodrigues 78 Estoris 1:36.08 325 45.27 50.81
5. Carlos Alberto Mota 74 Lagoa Academico 1:47.75 230 50.75 57.00

Master F (50-54)

1. Jean Alexandre Testagrossa 71 Salesianos 1:21.28 563 38.89 42.39
2. Francisco Jose Dias 69 Lagoa Academico 1:31.65 393 42.86 48.79
3. Pedro Afonso Rodrigues 73 Lagoa Academico 1:34.60 357 44.85 49.75
4. Ricardo Manuel Figueiredo 69 Estoris 1:38.50 316 46.37 52.13
5. Mario Assumpcao Neto 71 Nautico de Leiria 1:38.73 314 46.78 51.95
6. Luis Miguel Peralta 73 Lagoa Academico 1:47.99 240 51.19 56.80
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Prova 8, Masc., 100m Bruços, Master F (50-54)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

7. Marco Miguel Arantes 69 Gesloures 1:48.82 234 51.86 56.96
8. Filipe Serra Oliveira 72 Salesianos 1:53.12 209 53.97 59.15

DSQ Joao Paulo Farrim 72 Alhandra
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 75 metros (SW 7.6)

Master G (55-59)

1. Jorge Sequeira Lima 67 Electrico Futebol Clube 1:21.15 591 39.21 41.94
2. Gustavo Ferreira Basto 67 Galitos / Bresimar 1:28.25 460 40.99 47.26
3. Rui Manuel Silva 64 Académica de Coimbra 1:39.90 317 46.43 53.47

Master H (60-64)

1. Paulo Marcos Dantas 63 Algés 1:31.06 533 43.23 47.83
2. Joao Manuel Silva 63 Millennium BCP 1:33.51 492 42.74 50.77
3. Antonio Higino Marques 61 Estoris 1:47.11 328 49.83 57.28
4. Joao Manuel Ruas 60 Sporting 1:54.05 271 53.21 1:00.84
5. Jose Luis Correia 59 Estoris 2:13.06 171 1:02.17 1:10.89
6. Helder Manuel Martins 60 Lagoa Academico 2:27.58 125 1:07.47 1:20.11

Master I (65-69)

1. Ricardo Antonio Mendes 55 Salesianos 1:39.78 458 46.68 53.10

Master J (70-74)

1. Domingos Pinto Coelho 52 Algés 2:21.25 198 1:05.40 1:15.85
2. Jose Manuel Horta 49 Algés 2:44.91 124 1:19.91 1:25.00

DSQ Carlos Augusto Correia 52 Masters de Almada
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 75 metros (SW 7.6)

Master K (75-79)

DSQ Alexandre Azevedo Gaspar 45 Algés
G1 - Efetuou falsa partida (SW 4.4)

Masters (Abs)

1. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 1:07.98 734 32.45 35.53
2. Joao Paulo Ribeiro 92 Nautico de Leiria 1:14.03 568 34.76 39.27
3. Rodrigo Marques Costa 76 Litoral Alentejano 1:14.69 691 35.83 38.86
4. Bruno Filipe Taborda 95 Nautico de Leiria 1:16.31 537 36.03 40.28
5. Nelson Duarte Batista 80 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:18.89 523 37.17 41.72
6. Andrew Young 84 Salesianos 1:19.05 518 36.48 42.57
7. Bruno Miguel Ruas 89 Sporting 1:19.59 457 36.81 42.78
8. Jorge Sequeira Lima 67 Electrico Futebol Clube 1:21.15 591 39.21 41.94
9. Jean Alexandre Testagrossa 71 Salesianos 1:21.28 563 38.89 42.39

10. Paulo Jorge Marques 86 Gualdim  Pais 1:22.47 456 38.01 44.46
11. Jose Luis Araujo 93 Grupo dos Amigos da Natação 1:24.17 387 38.07 46.10
12. Rafael Andre Torpes 89 Litoral Alentejano 1:24.68 380 40.24 44.44
13. Joao Luis Pereira 83 Litoral Alentejano 1:25.05 417 40.62 44.43
14. Gustavo Ferreira Basto 67 Galitos / Bresimar 1:28.25 460 40.99 47.26
15. Tiago Filipe Cunha 76 Grupo dos Amigos da Natação 1:29.98 395 42.57 47.41
16. Joao Gustavo Marquet 82 Salesianos 1:30.56 346 40.64 49.92
17. Paulo Marcos Dantas 63 Algés 1:31.06 533 43.23 47.83
18. Joao Gabriel David 87 Masters de Almada 1:31.10 338 40.96 50.14
19. Francisco Jose Dias 69 Lagoa Academico 1:31.65 393 42.86 48.79
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Prova 8, Masc., 100m Bruços, Masters (Abs)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

20. Joao Manuel Silva 63 Millennium BCP 1:33.51 492 42.74 50.77
21. Paulo Jorge Rasoilo 74 Grupo dos Amigos da Natação 1:33.69 350 45.40 48.29
22. Pedro Afonso Rodrigues 73 Lagoa Academico 1:34.60 357 44.85 49.75
23. Rui Pedro Rodrigues 78 Estoris 1:36.08 325 45.27 50.81
24. Ricardo Manuel Figueiredo 69 Estoris 1:38.50 316 46.37 52.13
25. Mario Assumpcao Neto 71 Nautico de Leiria 1:38.73 314 46.78 51.95
26. Ricardo Antonio Mendes 55 Salesianos 1:39.78 458 46.68 53.10
27. Rui Manuel Silva 64 Académica de Coimbra 1:39.90 317 46.43 53.47
28. Antonio Higino Marques 61 Estoris 1:47.11 328 49.83 57.28
29. Carlos Alberto Mota 74 Lagoa Academico 1:47.75 230 50.75 57.00
30. Luis Miguel Peralta 73 Lagoa Academico 1:47.99 240 51.19 56.80
31. Marco Miguel Arantes 69 Gesloures 1:48.82 234 51.86 56.96
32. Filipe Serra Oliveira 72 Salesianos 1:53.12 209 53.97 59.15
33. Joao Manuel Ruas 60 Sporting 1:54.05 271 53.21 1:00.84
34. Jose Luis Correia 59 Estoris 2:13.06 171 1:02.17 1:10.89
35. Domingos Pinto Coelho 52 Algés 2:21.25 198 1:05.40 1:15.85
36. Helder Manuel Martins 60 Lagoa Academico 2:27.58 125 1:07.47 1:20.11
37. Jose Manuel Horta 49 Algés 2:44.91 124 1:19.91 1:25.00

DSQ Joao Paulo Farrim 72 Alhandra
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 75 metros (SW 7.6)

DSQ Carlos Augusto Correia 52 Masters de Almada
B30 - Toque não simultâneo das mãos na parede testa na viragem aos 75 metros (SW 7.6)

DSQ Joao Nuno Pedro 95 Gesloures
B34 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após a viragem aos 25 metros (SW 7.1)

DSQ Alexandre Azevedo Gaspar 45 Algés
G1 - Efetuou falsa partida (SW 4.4)


